

Siedlce, 20.12.2023 r.

# INO B



*Szanowni Państwo,*

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na IX Ogólnopolską Konferencję Naukową organizowaną przez Instytut Nauk o Bezpieczeństwie Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu w Siedlcach z cyklu „**Bezpieczeństwo informacyjne**” na temat: „**Informacje niejawne i prawnie chronione w systemie bezpieczeństwa informacyjnego**”. Współorganizatorami Konferencji są: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa i Ochrony im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego APEIRON w Krakowie, Wydział Dowodzenia i Operacji Morskich Akademii Marynarki Wojennej, Wydział Administracji i Bezpieczeństwa Narodowego Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Wydział Nauk Społecznych Uczelni Społeczno-Medycznej w Warszawie, Instytut Nauk Społecznych Akademii Katolickiej w Warszawie, Instytut Nauk o Polityce Uniwersytetu Rzeszowskiego, Instytut Bezpieczeństwa i Socjologii Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku, Instytut Bezpieczeństwa i Informatyki Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Katedra Polityki Bezpieczeństwa Wydziału Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Instytut Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie, Instytut Analizy Ryzyka,



Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego



Doskonała  
Nauka

Projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu „Doskonała Nauka II”, moduł: „Wsparcie konferencji naukowych” (ID wniosku: 4dc77ed1782645db8f44b8aba4e72146; nr rejestracyjny: KONF/SP/0182/2023/01).

Centralna Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Centrum Metodologii Badań w Naukach o Bezpieczeństwie Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, Polskie Towarzystwo Nauk o Bezpieczeństwie, Polskie Towarzystwo Cyfrowe.

Planowane rozważania, analizy i dyskusje chcemy skoncentrować wokół następujących obszarów tematycznych:

- przesłanek generujących tworzenie rozwiązań ograniczających swobodny dostęp do niektórych rodzajów informacji;
- prawnych, instytucjonalno-organizacyjnych i technicznych uwarunkowań skutecznej ochrony tajemnic informacyjnych;
- przestępczości dotyczącej informacji chronionych klauzulami niejawności i poufności;
- międzynarodowych aspektów wymiany informacji niejawnych;
- aktywności w cyberprzestrzeni związanej z informacjami chronionymi;
- szans, wyzwań i zagrożeń wynikających ze stosowania ograniczeń w dostępie do informacji.

Jesteśmy przekonani, że podejmowana w czasie konferencji problematyka, stanowić będzie nie tylko źródło poznania, ale także pobudzi do refleksji nad znaczeniem reglamentacji w sferze dostępu i dystrybucji informacji dla kształtowania bezpieczeństwa w różnych wymiarach.

Konferencja odbędzie się w **dniach 16-17 maja 2024 r.** i będzie realizowana w trybie stacjonarnym w siedzibie Centralnej Biblioteki Wojskowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. Ostrobramska 109, 04-041 Warszawa.

W pierwszym dniu konferencji odbędą się obrady plenarne oraz panelowe. Przewidziano także sesję posterową przeznaczoną dla młodych naukowców, do



Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego



**Doskonała  
Nauka**

udziału w której organizatorzy szczególnie zapraszają doktorantów, zarówno tych realizujących badania indywidualnie, jak i w ramach szkół doktorskich, a także studentów. W drugim dniu konferencji zaplanowano wyjście do Narodowego Muzeum Techniki w Warszawie.

Opłatę konferencyjną w wysokości zgodnej z wybraną formą uczestnictwa należy przelać na konto:

Uniwersytet w Siedlcach, ul. Konarskiego 2, 08-110 Siedlce

**19 1240 2685 1111 0000 3656 3195**

z dopiskiem

**Konferencja „Bezpieczeństwo informacyjne”.**

Teksty zgłoszone do publikacji po dokonaniu ich oceny i przyjęciu przez Komitet Naukowy zostaną umieszczone w monografii naukowej, która zostanie wydana przez Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu w Siedlcach w trzecim kwartale 2024 r. Organizatorzy zapewniają także zarekomendowanie pozytywnie zrecenzowanych referatów do publikacji w formie artykułów naukowych w czasopismach „De Securitate et Defensione. O Bezpieczeństwie i Obronności” oraz „Doctrina. Studia społeczno-polityczne”, znajdujących się na liście Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Osoby zainteresowane opublikowaniem swoich tekstów proszone są o kontakt najpóźniej **do dnia 20 kwietnia 2024 r.** z wiceprzewodniczącą Komitetu Organizacyjnego dr Daria Krzewniak drogą mailową: [daria.krzewniak@uws.edu.pl](mailto:daria.krzewniak@uws.edu.pl) lub telefoniczną: 513 647 173.

Teksty przygotowane zgodnie z wymogami i wzorami, które zostaną przekazane zainteresowanym, należy przesłać na adres wiceprzewodniczącej



Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego



**Doskonała  
Nauka**

Komitetu Organizacyjnego dr Maryli Fałdowskiej: maryla.faldowska@uws.edu.pl  
najpóźniej **do dnia 15 czerwca 2024 r.**

Zgłoszenia dotyczące udziału w konferencji przyjmowane będą **do dnia 10 kwietnia 2024 r.**

Partnerami medialnym konferencji są:

- czasopismo naukowe „De Securitate et Defensione. O Bezpieczeństwie i Obronności”,
- czasopismo naukowe „Doctrina. Studia społeczno-polityczne”,
- czasopismo naukowe „Security Review”.

Przewodniczący Komitetu Naukowego  
**dr hab. prof. uczelni Stanisław Topolewski**

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego  
**dr hab. prof. uczelni Włodzimierz Fehler**



Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego



**Doskonała  
Nauka**